[image: image1.png]

2
3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.07.2022

	№
	385-П

	г. Киров

О внесении изменения в постановление Правительства

Кировской области от 18.04.2012 № 148/201
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в раздел 4 «Отлов животных без владельцев, в том числе их транспортировка и передача в приюты для животных» Порядка осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Кировской области, утвержденного постановлением Правительства Кировской области от 18.04.2012 № 148/201 «О Порядке осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Кировской области», изложив пункт 4.2 в следующей редакции:
«4.2. Отлов животных без владельцев проводится по письменным заявкам организаций (юридических лиц) и граждан (физических лиц) согласно приложениям № 1, № 2 по графикам, формируемым в соответствии с заявками, по устным обращениям граждан, которые заносятся в журнал телефонограмм,              а также при проведении рейдов в соответствии с пунктом 2 плана мероприятий по повышению эффективности исполнения переданных государственных полномочий в области обращения с животными в части организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на территории муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов Кировской области, утвержденного распоряжением Правительства Кировской области от 24.08.2018 № 238 «Об утверждении плана мероприятий по повышению эффективности исполнения переданных государственных полномочий в области обращения с животными в части организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на территории муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов Кировской области».
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин
[image: image1.png]_1057993940.doc
[image: image1.png]